IV. Ταῦτα δὲ παραινῶ ὑμῖν, ἀγαπητοί, εἰδὼς ὅτι καὶ ὑμεῖς οὕτως ἔχετε. Προφυλάσσω δὲ ὑμᾶς ἀπὸ τῶν θηρίων τῶν ἀνθρωπομορφῶν, ἃ ³² (66) οὐ μόνον ἀποστρέφεται χρὴ, ἀλλὰ καὶ φύγειν (67) μόνον δὲ προσεύχεσθε ³³ (68) ὑπὲρ αὐτῶν, ἐάν πως μετανοήσωσιν (69). Εἰ γὰρ τῷ δοκεῖν (70) ἐν σώματι γέγονεν ὁ Κύριος, καὶ τῷ δοκεῖν ἐσταυρώθη, καὶ τῷ δοκεῖν δέδωκαί. Τί δὲ καὶ ἑμαυτὸν ³⁴ ἐκδοτὸν δέδωκα τῷ θανάτῳ, πρὸς πῦρ, πρὸς μάχαιραν, πρὸς θηρία; Ἀλλ' οὐ τῷ δοκεῖν, ἀλλὰ τῷ ὄντι (71) πάντα ὑπομένω διὰ Χριστόν, εἰς τὸ συμπαθεῖν αὐτῷ, αὐτοῦ με ἐνδυναμοῦντος· οὐ γὰρ μοι τοσοῦτον σθένος.

V. Ὅν τινες ἀγνοοῦντες, ἠρνήσαντο, καὶ συνηγοροῦσι τῷ ψεύδει μᾶλλον ἢ τῇ ἀληθείᾳ (72)· οὐς οὐκ ἐπεισαν αἱ προφητεῖαι, οὐδ' ὁ νόμος ὁ Μωσέως, ἀλλ' οὐδὲ ³⁵ κέρι νῦν τὸ εὐαγγέλιον, ἀλλ' οὐδὲ τὰ ἡμέτερα τὰ ³⁶ κατ' ἀνδρα παθήματα. Καὶ γὰρ περὶ ἡμῶν τὸ αὐτὸ φηροῦσι (73). Τί γὰρ ὠφελεῖ (74), εἰ ἐμὲ ἐπαινεῖ

³¹ Act. x, 41 et i, 3; Const. ap. v, 7, 19 et vi, 11. ³² ms. τμήμα pro μίμημα. ³³ i. Epist. ad Tars. 1. ³⁴ al. τῶν.

mus, Theodoretus, et noster interpres, αὐτοῦ ἠφάνωσεν καὶ ἐπίστευσαν, legerunt. USSER.

(60) Μικρὸν γὰρ εἰπεῖν, ὕβρεων καὶ πληγῶν. Vet. vulgat. « Parum dicentes esse, injurias et plagas et alia nonnulla propter ipsum sustinere. » Anglican.: « Inveni autem sunt super mortem. » Ib.

(61) Μετὰ τὸ ἐπιδειξάμενοι. Citatur a Theodoro in Ἀποστόλῳ. Vid. Prolegomen. cap. 4. Ib.

(62) Ἀκρις ἡμερῶν ὄλων τεσσαράκοντα. Vet. vulgat. « per dies quadraginta; » ut nos ex mss. reposuimus; nam in editiis ea deerant, pro quibus noster interpres habet: « ut carnalis, quamvis spiritaliter unitus Patri. » Ib.

(63) Φασὶ γὰρ τὰ Λόγια. Vet. vulgat. « secundum quod dictum est ab angelis ad apostolos. » Ib.

(64) Σῆμα. Ita codex Nydrpruccianus: non τμήμα; ut habet Augustanus. Vet. vulgat. Latin. « effigies, » unde μίμημα hic legendum, suspicatus est Vairlenius. Ib.

(65) Ζώου μορφήν ἔχοντος. Vet. vulgat. « animalis formæ haberi poterit; in quo fixuræ (al. figuræ) clavorum vel lanceæ foramen appareat. » Ib.

(66) Ἄ. Nydrprucc. οὐς. Ib.

(67) Ἀλλὰ καὶ φύγειν. Anglican. « sed, si possibile, neque eis obviare. » Ib.

(68) Προσεύχεσθε. Nydrprucc. προσεύχεσθαι, et Anglican. « orare. » Ib.

(69) Ἐάν πως μετανοήσωσιν. In Anglicano additur: « quod difficile. Hujus autem habet potesta-

tem verbera. Quinetiam, postquam ostendisset seipsum illis, quod vere et non opinione resurrexerat, et cum illis manducavit ac bibit usque ad totos quadraginta dies: atque ita cum carne, videntibus illis, assumptus est ad illum qui miserat eum, cum ipsa carne venturus iterum cum gloria et potestate ³⁷. Aiunt enim Eloquia: *Hic Jesus qui assumptus est a vobis in cælum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum* ³⁸. Si vero sine corpore dicunt illum venturum in consummatione sæculi, quomodo ipsum et videbunt qui pupugerunt ³⁹, et agnoscentes plangent super se ⁴⁰? Incorporalium enim neque species est, neque figura, aut nota animalis formam habentis, propter naturæ simplicitatem.